
DELIBERA N. 120 DEL 21/08/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CONSORZIO CERVINO 
TOURISM  MANAGEMENT  PER  EVENTO  "CERVINIA  WORLD  CUP 
SNOWBOARDCROSS 2017"

L’anno  2019 addì  21 del mese di agosto alle ore  15:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CONSORZIO CERVINO TOURISM 
MANAGEMENT PER EVENTO "CERVINIA WORLD CUP SNOWBOARDCROSS 2017"

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 136 del 

21/12/2017 si concedeva un contributo straordinario di € 120.000,00 al Consorzio Cervino Turismo 
di Breuil-Cervinia per le iniziative organizzate da quest’ultimo per la realizzazione della gara di  
Coppa  del  Mondo  FIS  2017/18  di  Snowboard  cross  –  SBX  del  21  e  22  dicembre  2017  e  si 
impegnava altresì la relativa somma a bilancio;

• che a seguito di richiesta di anticipo sul contributo, richiesta dal Consorzio Cervino Turismo con 
propria nota del 21/12/2017, iscritta al protocollo dell’Ente al n. 1904 del 19/02/2018, veniva erogata 
la somma di € 72.000,00 pari al 60% del totale stanziato, ai sensi di regolamento;

PRESO ATTO che in data 06/08/2019, con documentazione iscritta la protocollo dell’ente in pari data al n.  
8976 in atti, il Consorzio Cervino Turismo provvedeva a completare l’attività di rendicontazione delle spese 
sostenute  e  degli  introiti  goduti  definendo un disavanzo complessivo dell’attività  organizzativa pari  a  €  
129.716,39, come specificato nello schema di verifica redatto dall’ufficio turismo e qui allegato;

DATO ATTO che i contributi straordinari sono soggetti all’erogazione secondo le modalità previste all’art. 7 
del vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari  
e  per  l’attribuzione  di  vantaggi  di  qualunque  genere  a  persone,  enti  pubblici  e  privati,  comprese  le  
associazioni” come da ultimo approvato, con modifiche, con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 
01/08/2018;

ATTESA la necessità di approvare le risultanze istruttorie in atti e qui riassunte nello schema di verifica del  
rendiconto qui allegato;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione del saldo di € 48.000,00 del contributo 
massimo stanziato per l’evento in oggetto imputando la spesa all’impegno 464/2017 e dando atto 
che vengono rispettate le specifiche di cui alla deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della 
Giunta comunale n. 136 del 21/12/2017;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art. 46  comma  5  della  L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;



VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del 
bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 
dicembre 1998, n. 54; 

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO del rendiconto presentato dal Consorzio Cervino Turismo di Breuil-Cervinia, 
con  sede  in  Breuil-Cervinia,  via  Circonvallazione  n.  18  –  PI  00672950078  per  le  iniziative 
organizzate da quest’ultimo per la realizzazione della gara di  Coppa del Mondo FIS 2017/18 di  
Snowboard cross – SBX del 21 e 22 dicembre 2017, come da schema riepilogativo qui allegato, dal 
quale risulta un DISAVANZO complessivo, al netto del contributo comunale pari a € 129.716,39; 

2. DI  APPROVARE  le   risultanze  istruttorie  in  atti  e  qui  riassunte  nello  schema  di  verifica  del 
rendiconto qui allegato;

3. DI  LIQUIDARE, sulla  base delle  prescrizione  del  vigente  regolamento  comunale  in  materia  di 
contributi, in premessa individuato, la somma di € 48.000,00 a titolo di saldo del contributo massimo 
stanziato a favore del Consorzio Cervino Turismo, imputando la spesa all’impegno n.464/2017 che 
presenta la necessaria disponibilità;

4. DI DARE ATTO che il contributo in parola é soggetto a ritenuta fiscale del 4%, ex art. 28, c. 2 del 
DPR 29/09/1973 n. 600 come dichiarato dall’associazione in parola in sede di istanza di contributo 
(cfr prot. 14960 del 21/12/2017);

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


